a) *Meditatio*, VI, *BOp* I 784 (AT VII 78-79)

ac proinde, ex hoc ipso quod sciam me existere, quodque interim nihil plane aliud ad naturam sive essentiam meam pertinere animadvertam, praeter hoc solum quod sim res cogitans, recte concludo meam essentiam in hoc uno consistere, quod sim res cogitans. Et quamvis fortasse (vel potius, ut postmodum dicam, pro certo) habeam corpus, quod mihi valde arcte conjunctum est, quia tamen ex una parte claram et distinctam habeo ideam mei ipsius, quatenus sum tantum res cogitans, non extensa, et ex alia parte distinctam ideam corporis, quatenus est tantum res extensa, non cogitans, certum est me a corpore meo revera esse distinctum, et absque illo posse existere. Praeterea invenio in me facultates specialibus quibusdam modis cogitandi, puta facultates imaginandi et sentiendi, sine quibus totum me possum clare et distincte intelligere, sed non vice versa illas sine me, hoc est sine substantia intelligente cui insint: intellectionem enim nonnullam in suo formali conceptu includunt, unde percipio illas a me, ut modos a re, distingui.

[4] CLERSELIER/PRÉFACE 36; *BOp* II 644

Et partant, notre Ame, qui est le sujet ou la Substance en qui résident toutes nos pensées (car on ne peut pas douter que nos pensées n'aient quelque sujet en qui elles résident) est Spirituelle, puisque la Pensée lui convient, et que nous ne concevons point en elle d'étendue; et est réellement distincte du Corps, qui a pour Attribut l'Etendue, et à qui la Pensée ne convient point.

a) *Responsiones*, III, *BOp* I 914 (AT VII 175)

Deinde recte dicit nos non posse concipere actum ullum sine subjecto suo, ut cogitationem sine re cogitante, quia id quod cogitat non est nihil.

b) *Principia Philosophiæ*, I, X, *BOp* I 1716-1718 (AT VIII-1 8)

Ubi dixi hanc propositionem, ego cogito, ergo sum, esse omnium primam et certissimam, quæ cuilibet ordine philosophanti occurrat, non ideo negavi quin ante ipsam scire oporteat, quid sit cogitatio, quid existentia, quid certitudo; item, quod fieri non possit, ut id quod cogitet non existat, et talia; sed quia hæ sunt simplicissimæ notiones, et quæ solæ nullius rei existentis notitiam præbent, idcirco non censeo esse numerandas.

[5] CLERSELIER/PRÉFACE 41; *BOp* II 648

«Mais si Dieu est Spirituel, comme on n'en peut douter, à moins d'être infidèle ou déraisonnable, il est vrai de dire que toutes les Perfections et Attributs que nous concevons lui appartenir, doivent être les Perfections et Attributs d'une Nature Spirituelle, et non pas Corporelle».